
1 

 

Rámcová dohoda 
na zajištění technického zhodnocení aplikačního programového vybavení  

operačně taktických systémů velení a řízení pozemních sil  

 

číslo 21106000161 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo obrany 

se sídlem:   Tychonova 1, 160 01 Praha 6     

zastoupena:                          ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

    Ing. Petrem ZÁBORCEM 

se sídlem kanceláře:  náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6  

IČO:     60162694 

DIČ:                   CZ60162694 

bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1  

číslo účtu:   404881/0710  

Informační systém datových schránek (dále jen „ systém ISDS“) 

Identifikátor datové schránky: hjyaavk 

vyřizuje:   Ing. Josef Novotný, tel. 973 225 224 

Adresa pro doručování korespondence:  

    Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

    odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 

náměstí Svobody 471/4 

160 01 Praha 6 

 

 (dále jen „nabyvatel“) na straně jedné  

 

a 

 

DELINFO, spol. s r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 12730 

Se sídlem:   Londýnské náměstí 856/2, 639 00 Brno 

Zastoupena:   Peterem PÜŠPÖKYM, jednatelem 

IČO:    49448218 

DIČ:    CZ49448218 

Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech republik and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:   2109224226/2700 

Zástupce dodavatele:             Ing. Zbyšek Weiss 

tel.: 733 127 668  

e-mail: zweis@delinfo.cz 

Identifikátor datové schránky: wxsyggu 

Adresa pro doručování korespondence: Londýnské náměstí 856/2, 639 00 Brno 

 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé,  

mailto:zweis@delinfo.cz


2 

 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) a příslušných 

ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“)  

uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou na základě obecné výjimky dle § 29 písm. b) zákona 

postupem přiměřeným jednacímu řízení bez uveřejnění tuto rámcovou dohodu (dále jen „rámcová 

dohoda“) na zajištění technického zhodnocení aplikačního programového vybavení operačně 

taktických systémů velení a řízení pozemních sil (dále jen „APV OTS VŘ PozS“). 

 

II. 

Účel rámcové dohody  

 

Účelem této rámcové dohody je vymezení obecného právního rámce pro uzavírání jednotlivých 

dílčích smluv v rámci poskytnutí služby technického zhodnocení APV  OTS VŘ PozS. 

 

III. 

Předmět rámcové dohody 

1. Předmětem rámcové dohody je vymezení podmínek jednotlivých dílčích veřejných zakázek na 

opakující se zajištění technického zhodnocení APV  OTS VŘ PozS, zadaných po dobu platnosti 

této rámcové dohody (dále jen „dílčí VZ“). 

2. Předmětem plnění dílčích VZ zadávaných podle této rámcové dohody je: 

a) závazek dodavatele realizovat průběžné, po dobu platnosti rámcové dohody uplatňované 

požadavky nabyvatele k zajištění technického zhodnocení APV  OTS VŘ PozS.    

b) závazek nabyvatele zaplatit dohodnutou cenu za  řádně provedené technické zhodnocení APV 

OTS VŘ PozS. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude nabyvateli poskytovat plnění podle potřeb 

nabyvatele na základě nabyvatelem i dodavatelem vzájemně odsouhlasené písemné „Dílčí 

smlouvy o poskytnutí plnění“, jejíž vzor je uveden v příloze č. 1 rámcové dohody (dále jen 

„dílčí smlouva“). 

4. Dodavatel se po dobu platnosti této rámcové dohody zavazuje na základě platné dílčí smlouvy: 

 a) realizovat pro nabyvatele nové funkcionality (dále jen přírůstky) APV OTS VŘ PozS včetně 

implementace;  

 b) realizovat pro nabyvatele provozní úpravy stávající funkcionality (dále jen úpravy) APV 

OTS VŘ PozS včetně implementace; 

 c) dodat hmotné nosiče instalačních médií (DVD/CD) s novou verzí APV OTS VŘ PozS 

zahrnující přírůstky a úpravy APV OTS VŘ PozS provedené na základě této rámcové dohody 

a dokumentaci k přírůstkům a úpravám APV OTS VŘ PozS a zajistit seznámení určených 

pracovníků nabyvatele pro potřeby implementace a rutinního provozu přírůstků a úprav APV  

OTS VŘ PozS ;  

 d) udělit nabyvateli licenci dle čl. X. rámcové dohody; 

 e) dodat licenční osvědčení prokazující udělení příslušných oprávnění nabyvateli; 

 f) vypracovat pro nabyvatele analýzy (návrhy řešení) pro požadované přírůstky a/nebo úpravy 

APV OTS VŘ PozS; 

g) vyrobit a dodat komplexní řešení koncových zařízení (HW a SW řešení), včetně prototypů. 

  

 

 



3 

 

IV. 

Podmínky zadání dílčí veřejné zakázky na základě rámcové dohody 

1. Dodavatel souhlasí s tím, že práva a povinnosti podle této rámcové dohody bude vykonávat 

za předpokladu, že mu budou podle jednotlivých požadavků nabyvatele zadány dílčí VZ a to 

na základě „Výzvy k jednání“(dále jen „výzva“) zaslané nabyvatelem dodavateli písemně 

v elektronické podobě prostřednictvím Národního elektronického nástroje. Na základě 

výsledku jednání mezi dodavatelem a nabyvatelem bude následně uzavřena dílčí smlouva.                                       

2. Výzva bude obsahovat následující náležitosti: 

a)  popis předmětu dílčí veřejné zakázky  

b) identifikační údaje nabyvatele 

c) termín a místo jednání 

3. Odsouhlasením a následným podpisem dílčí smlouvy oběma smluvními stranami dojde 

k uzavření smluvního vztahu, který nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Dílčí smlouva bude obsahovat náležitosti uvedené v příloze č. 1 této rámcové dohody.  

5. Nabyvatel bude zadávat dílčí VZ na základě rámcové dohody po dobu uvedenou v čl. VI. odst. 

1. rámcové dohody. 

 

V. 

Cenové podmínky 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na cenové sazbě za jednu člověkohodinu. Cenová hodinová sazba za vlastní výkony 

účtovaná dodavatelem nabyvateli při plnění této rámcové dohody pro jednotlivé dílčí VZ 

nepřesáhne 1 750,- Kč bez DPH, tj. 2 117,50 Kč včetně DPH. Tato cena bez DPH je po celou 

dobu platnosti rámcové dohody cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 

dodavatele spojené se zajištěním jeho závazků vyplývajících z této rámcové dohody. Tato cena 

je cenou obvyklou ve smyslu zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Celkový finanční objem této rámcové dohody za poskytnuté plnění je nabyvatelem stanoven 

maximálně do výše: 

 

 

 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutou službu podle čl. III. této rámcové dohody 

bude dodavatelem účtována ve výši „celkové ceny“ definované v oboustranně podepsané dílčí 

smlouvě na základě podepsaného akceptačního protokolu. 

4. K celkové ceně bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 

právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

 

 

 

 

Finanční objem 

bez DPH částka DPH 21% včetně DPH 

82 644 628,10 Kč 17 355 371,90 Kč 100 000 000,00 Kč 



4 

 

VI. 

Doba plnění a místo plnění rámcové dohody 

1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2025. Plnění bude probíhat 

průběžně v souladu s článkem IV. této rámcové dohody. 

2. Místem plnění všech dílčích VZ je VÚ 3255, Vlastina ul., 161 05 Praha 6 – Ruzyně. 

 

VII. 

Pověřený zástupce nabyvatele  

1. Pro zabezpečení realizace činností, které povedou k praktickému plnění předmětu rámcové 

dohody je nabyvatelem pověřen ředitel VÚ 3255 Praha nebo jím pověřená osoba (dále jen 

„pověřená osoba“). 

2.  Pověřená osoba má právo specifikovat a schvalovat závazná zpřesnění všech dílčích přírůstků 

a úprav, která má dodavatel v rámci plnění předmětu této rámcové dohody uskutečnit (tato 

zpřesnění nesmí mít za následek zvýšení cenové sazby dle čl. V. této rámcové dohody ani 

prodloužení doby plnění rámcové dohody dle čl. VI. odst. 1. a změnu místa plnění dle čl. VI. 

odst. 2. této rámcové dohody), dále má právo a povinnost kontrolovat a akceptovat plnění 

předmětu dílčí veřejné zakázky. 

 

VIII. 

Akceptační a dodací podmínky 

1. Dodavatel je povinen písemně uvědomit pověřenou osobu nejméně 20 pracovních dnů předem 

o připravenosti předat každé plnění, příp. v jiném termínu upřesněném v dílčí VZ. 

2. Dodavatel je povinen předat plnění pověřené osobě, a to v době a místě plnění uvedené v dílčí 

VZ.  

3. Pro předání plnění dílčí VZ je dodavatel povinen vyhotovit dodací list ve třech výtiscích dle 

vzoru uvedeného v příloze č. 2 této rámcové dohody. Na každém výtisku tohoto dodacího listu 

je dodavatel povinen uvést číslo identifikátoru dodávky (dále jen „IDED“) a číslo dílčí VZ. 

Dodací list opatří razítkem a podpisem s uvedením čísla IDED pověřená osoba. Dodavatel 

obdrží dva výtisky tohoto dodacího listu, z nichž jeden přiloží jako přílohu k faktuře - 

daňovému dokladu (dále jen „faktura“). Třetí výtisk obdrží pověřená osoba. 

4. Dodavatel při předání předmětu dílčí VZ doloží zápis o předání – akceptační protokol dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 3 této rámcové dohody. 

5. Dodavatel obdrží dva výtisky podepsaného akceptačního protokolu (originál a jednu kopii), 

originál akceptačního protokolu přiloží k faktuře - daňovému dokladu. Třetí výtisk 

akceptačního protokolu obdrží pověřená osoba. 

6. Pověřená osoba nepřevezme vadné plnění. Převzetí odmítne písemně spolu s uvedením důvodů. 

 

IX. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Oprávnění vystavit fakturu – daňový doklad (originál + 1 kopie) vzniká dodavateli po 

podepsání akceptačního protokolu a dodacího listu podle čl. VIII. této rámcové dohody.  

2. Dodavatel je povinen doručit fakturu – daňový doklad spolu s originálem akceptačního 

protokolu a dodacího listu na adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví 

rámcové dohody a na fakturu – daňový doklad uvést tuto adresu: 

Česká republika – Ministerstvo obrany 

Tychonova 1 

160 00 Praha 6 



5 

 

IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 

v zastoupení 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO  

odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 

náměstí Svobody 471/4 

160 01 Praha 6 

3. Splatnost faktury - daňového dokladu je 30 dnů od jejího doručení nabyvateli. Faktura – daňový 

doklad je považována za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu nabyvatele a jejím 

směrováním na účet dodavatele. 

4. Faktura – daňový doklad bude obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu  

dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

náležitosti uvedené v § 435 OZ a dále označení faktura - daňový doklad. Kromě zmiňovaných 

náležitostí je dodavatel povinen uvést tyto další údaje a respektovat níže uvedené skutečnosti: 

a) číslo rámcové dohody, uvedené nabyvatelem v záhlaví rámcové dohody, 

b) číslo dílčí smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění 

c) den odeslání faktury - daňového dokladu, 

d) počet příloh a razítko dodavatele s podpisem dodavatele, 

e) číslo bankovního účtu dodavatele, 

f) v příloze faktury - daňového dokladu dodavatel přiloží originál příslušného akceptačního 

protokolu a dodacího listu dle čl. VIII. této rámcové dohody. 

5. Všechny částky poukazované mezi nabyvatelem a dodavatelem na základě rámcové dohody 

musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem 

na jejich účty.  

6. Případný opravný daňový doklad je dodavatel povinen vystavit a doručit do  

14 dnů od vyžádání nabyvatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladu je 30 dnů ode 

dne jeho doručení. 

7. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu 

– daňový doklad, která neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje nebo 

není doložena požadovanými doklady nebo není doručena v požadovaném množství výtisků. 

Při vrácení faktury – daňového dokladu musí nabyvatel uvést důvody jejího vrácení. Vrácení 

faktury – daňového dokladu ve lhůtě její splatnosti je splněno, byla-li tato v uvedené lhůtě 

odeslána dodavateli na adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této rámcové 

dohody. Dodavatel je povinen doručit nabyvateli novou fakturu – daňový doklad do 10 

pracovních dnů od doručení vrácené faktury – daňového dokladu dodavateli. Oprávněným 

vrácením faktury – daňového dokladu (dnem odeslání) přestává běžet původní lhůta její 

splatnosti a běží znovu nová lhůta splatnosti dle čl. IX. odst. 3. této rámcové dohody ode dne 

doručení opravené faktury – daňového dokladu nabyvateli. 

8. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 

daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 

zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v 

takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 

která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 

Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a 

nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 

příslušnému správci daně. 

 

 

 

X. 



6 

 

Licenční podmínky 

1. Dodavatel prohlašuje, že APV OTS VŘ PozS dle čl. III. odst. 1 této rámcové dohody podléhá 

ochraně autorských práv a je počítačovým programem ve smyslu § 65 AZ. 

2. Dodavatel uděluje objednateli licenci k APV OTS VŘ PozS upravenému na základě dílčí smlouvy 

za následujících podmínek:  

a) licence se poskytuje jako nevýhradní; 

b) licence se poskytuje ke všem způsobům užití podle AZ; 

c) licence je územně neomezená; 

d) licence je neomezená, pokud jde o množstevní rozsah a účel užití APV OTS VŘ PozS. 

Nabyvatel je oprávněn užívat APV OTS VŘ PozS jako celek nebo jeho jednotlivé části; 

e) licence je ryze opravňující, tzn. nabyvatel nemá povinnost APV OTS VŘ PozS užít; 

f) licence se poskytuje na celou dobu trvání majetkových práv autorských; 

g) nabyvatel má právo licenci či její část postoupit na třetí osobu, či jí poskytnout podlicenci; 

h) součástí práv nabyvatele je i právo na dokončení nehotových částí APV OTS VŘ PozS, 

zveřejnění APV OTS VŘ PozS, jeho úprava, spojení s jiným APV či zařazení do díla 

souborného ve smyslu AZ. 

3. V případě, že by součástí APV OTS VŘ PozS byla též práva pořizovatele databáze, je součástí 

licence právo k užití databáze podle odst. 2 tohoto článku rámcové dohody. 

4. Odměna za poskytnutí této licence je na základě souhlasné vůle stran zahrnuta v ceně jednotlivých 

dílčích smluv uzavíraných na základě této rámcové dohody. 

5. Pro účely této rámcové dohody a jednotlivých dílčích smluv se nepoužije ustanovení § 2370 OZ. 

6. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí veškerá práva a povinnosti vyplývající z 

této rámcové dohody na právního nástupce této strany. 

7. V případě zániku dodavatele se dodavatel zavazuje, že před datem zániku předá nabyvateli k APV 

OTS VŘ PozS zdrojové kódy (včetně komentářů a dalších komponent jako je kompilátor, 

zkompilované knihovny a linker pro propojení navazujících knihoven) nezbytné k vytvoření 

spustitelného strojového kódu na cílové platformě (včetně dokumentace s návodem ke spuštění) 

a další analytické materiály v nástroji Enterprise Architect, tak aby nabyvatel neztratil schopnost 

dané APV OTS VŘ PozS dále využívat. 

 

XI. 

Záruční podmínky a uplatnění práva z vadného plnění 

1. Dodavatel přejímá závazek záruky za jakost výsledků plnění dílčí smlouvy, kterým je upravené 

APV OTS VŘ PozS realizované dle čl. III. a IV., této rámcové dohody, po dobu 24 měsíců od 

data převzetí plnění dílčí smlouvy pověřenou osobou, přičemž záruční doba neběží po dobu, po 

kterou nabyvatel nemůže upravené APV OTS VŘ PozS užívat pro jeho vady, za které odpovídá 

dodavatel. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá 

vada na dodaných přírůstcích a úpravách APV OTS VŘ PozS, má se za to, že touto vadou APV 

OTS VŘ PozS trpělo již v době předání plnění. 

2. Dodavatel poskytuje nabyvateli rovněž záruku v trvání 24 měsíců za to, že hmotné nosiče dat jsou 

v bezvadném stavu, programové i datové soubory jsou zaznamenány bezchybně a programové i 

datové soubory lze používat v souladu s účelem této smlouvy. Záruční doba začíná běžet dnem 

přejímky hmotných nosičů dat pověřenou osobou.  



7 

 

3. Vady v záruce (dále jen „reklamace“) v záruční době uplatňuje pověřená osoba  

u dodavatele bezodkladně po zjištění vady telefonicky nebo emailem a následně  

do 3 pracovních dnů zašle dodavateli písemné oznámení. Vady na jednotlivých poskytnutých 

plněních je oprávněn nahlašovat pověřená osoba. Vady budou hlášeny telefonicky na č. 

+420 222 272 111 nebo emailem na adresu podpora@delinfo.cz. Dodavatel potvrdí převzetí 

nahlášené vady telefonicky, popř. emailem. 

4. Dodavatel je povinen nahlášenou vadu APV OTS VŘ PozS odstranit nejpozději do 14 dnů od 

nahlášení. V případě telefonického, případně faxového nahlášení se tato doba počítá od přijetí 

těchto nahlášení dodavatelem. 

5. V případě vady hmotného nosiče dat nebo uživatelské dokumentace budou hmotný nosič dat či 

uživatelská dokumentace nabyvateli bezplatně vyměněny za bezvadné, a to nejpozději  

do 14 dní od nahlášení vady. 

6. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 

 

XII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Při plnění závazků z rámcové dohody se dodavatel řídí pokyny nabyvatele, které nejsou 

v rozporu s rámcovou dohodou.  

2. Dodavatel je povinen: 

a) zabezpečit po celou dobu plnění předmětu této rámcové dohody komunikaci  

s nabyvatelem výhradně v českém jazyce, 

b) upozornit nabyvatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů daných mu 

nabyvatelem k plnění závazků z rámcové dohody, jestliže dodavatel mohl tuto nevhodnost 

zjistit při vynaložení odborné péče. Nevhodnou povahou pokynů jsou míněny takové 

pokyny, které jsou v rozporu s povinnostmi, vyplývajícími pro nabyvatele z této rámcové 

dohody.  

3. Nabyvatel je oprávněn prostřednictvím pověřené osoby kontrolovat průběh plnění rámcové 

dohody dodavatelem. Zjistí-li nabyvatel, že dodavatel postupuje při plnění rámcové dohody  

v rozporu se svými povinnostmi, bude nabyvatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel 

odstranil vady vzniklé vadným plněním a závazky plnil řádným způsobem.  

4. Osoby určené dodavatelem k plnění závazků z rámcové dohody jsou povinny při plnění 

závazků z rámcové dohody v objektech nabyvatele:  

 dodržovat veškeré platné právní předpisy, vztahující se k vykonávané činnosti, zejména 

předpisy týkající se bezpečnosti práce a požární bezpečnosti, se kterými bude dodavatel 

nabyvatelem seznámen v rámci řízení jednotlivých projektů, 

 dodržovat interní předpisy nabyvatele a předpisy o vstupu do objektů nabyvatele  

a o bezpečnosti systémů, se kterými bude dodavatel nabyvatelem seznámen v rámci řízení 

jednotlivých projektů,  

 řídit se organizačními pokyny zmocněných pracovníků nabyvatele, 

 zachovávat mlčenlivost o neveřejných skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti 

s plněním této rámcové dohody a které nabyvatel jako neveřejné označil. 

5. Nabyvatel je povinen zajistit dodavateli potřebnou součinnost k plnění závazků dodavatele 

vyplývajících z této rámcové dohody. V případě nesplnění doby plnění dodavatelem nebude 

nabyvatel uplatňovat sankce za prokázanou dobu, kdy dodavatel marně čekal na provedení 

součinnosti prováděné nabyvatelem.  

 



8 

 

XIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě, že dodavatel nesplní své závazky vyplývající z každé jednotlivé dílčí smlouvy 

v termínu uvedeném v dílčí smlouvě, zaplatí dodavatel nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,2 

% z celkové ceny bez DPH uvedené v dílčí smlouvě za každý započatý den prodlení, a to až do 

úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 

XV. rámcové dohody.  

2. V případě, že dodavatel neodstraní vady ve lhůtách stanovených v čl. XI. této rámcové dohody 

zaplatí dodavatel nabyvateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každou jednotlivou vadu 

a každý započatý den prodlení, a to až do odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 

XV. rámcové dohody. 

3. V případě porušení povinnosti dodavatele stanovené v článku XIV. rámcové dohody zaplatí 

dodavatel nabyvateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, za každé jednotlivé porušení 

povinnosti zde specifikované. 

4. V případě nedodržení lhůty splatnosti faktury, kterou od dodavatele převzal nabyvatel k úhradě, 

se nabyvatel zavazuje dodavateli uhradit úrok z prodlení v zákonné výši. 

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy 

oprávněné strany k jejich zaplacení.  

6. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 

vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní 

pokuty a úroku z prodlení v plné výši. 

7. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká dodavateli a nabyvateli 

prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. 

 

XIV. 

Ochrana utajovaných informací 

1. Dodavatel je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací ve smyslu zákona  

č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“) a souvisejících prováděcích právních 

předpisů. 

2. Dodavatel je povinen do 5 pracovních dnů písemně oznámit bezpečnostnímu řediteli MO (dále 

jen „BŘ MO“) všechny změny v zákonných podmínkách uvedených v § 17 odst. 1) písm. a) až 

c) zákona č. 412/2005 Sb., které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability. 

3. Dodavatel je povinen neprodleně písemně oznámit bezpečnostnímu řediteli nezpůsobilost ve 

vztahu k utajovaným informacím podle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí osvědčení 

podnikatele, a vrátit utajované informace nebo utajovaný vojenský materiál rezortu Ministerstva 

obrany. 

4. Dodavatel je povinen současně se splněním příslušných zákonných povinností neprodleně 

písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání s utajovanými informacemi nebo 

ztrátu utajovaných informací rezortu Ministerstva obrany. 

5. Dodavatel je povinen umožnit odborným orgánům nabyvatele resp. Odboru bezpečnosti MO, 

kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání s utajovanými informacemi resortu 

MO v rámci své osoby a svých poddodavatelů. 

6. Dodavatel je povinen do 5 pracovních dnů doručit nabyvateli veškeré změny skutečností 

uvedených v Informačním dotazníku podnikatele. 

7. Dodavatel má podle § 20 odst. 1 písm. a) zákona č. 412/2005 Sb. přístup k utajovaným 

informacím, přičemž tyto utajované informace jsou specifikovány v souladu se seznamem 



9 

 

utajovaných informací stanoveným nařízením vlády č. 522/2005 Sb., ve znění nařízení vlády č. 

240/2008 Sb. a tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.  

8. Dodavatel je povinen v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli, pro tyto stanovit zákaz 

poskytování utajovaných informací dalším subjektům. 

9. S utajovanými informace bude dodavatele seznamovat VÚ 3255 Praha. Odpovědná osoba pro 

plnění úkolů ochrany utajovaných informací AČR a poskytování utajovaných informací ve vztahu 

k dodavateli je kpt. Bc. Petra Hradecká Davidová, tel. 973 209 871. 

 

XV. 

Zánik závazku z rámcové dohody 

1. Rámcová dohoda zaniká: 

a)  vyčerpáním celkového finančního objemu uvedeného v čl. V. odst. 2 rámcové dohody, 

nebo uplynutím doby, na kterou byla rámcová dohoda sjednána, a to v závislosti na tom, 

která skutečnost nastane dříve. 

b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vypořádáním účelně  

a prokazatelně vynaložených nákladů, 

c) jednostranným odstoupením v případě, že některá ze smluvních stran poruší rámcovou 

dohodu podstatným způsobem, 

2. Podstatným porušením rámcové dohody ze strany dodavatele je opakované prodlení dodavatele 

s plněním kteréhokoliv jeho závazku podle rámcové dohody, je-li prodlení dodavatele delší než 

třicet (60) pracovních dní, od doručení písemného upozornění nabyvatele. Za opakované 

prodlení se považuje prodlení nejméně ve dvou případech. 

3. Podstatným porušením rámcové dohody ze strany nabyvatele je opakované prodlení nabyvatele 

s placením kterékoliv faktury dodavatele uplatněné za plnění poskytnutá nabyvateli, které bylo 

delší než třicet (30) pracovních dní od doručení písemného upozornění dodavatele a/nebo 

opakované prodlení nabyvatele s poskytnutím součinnosti potřebné k plnění závazků 

dodavatele vyplývajících z této rámcové dohody, které bylo delší než třicet (30) pracovních dní 

od doručení písemného upozornění dodavatele. Za opakované prodlení se považuje prodlení 

nejméně ve dvou případech.  

4. Odstoupení od rámcové dohody musí být písemně oznámeno druhé smluvní straně a je účinné 

dnem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. Dále se postupuje v souladu 

s ustanovením § 2004 - 2005 OZ. 

 

 

XVI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato rámcová dohoda je vyhotovena elektronicky o 10 stranách a 5 přílohách  

o 7 stranách.  

2. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence mezi nimi bude doručována datovou 

zprávou v systému ISDS každé smluvní straně na její adresu pro doručování korespondence 

uvedenou v záhlaví této rámcové dohody. 

3. Doplňování nebo změnu rámcové dohody je možno provádět jen se souhlasem obou smluvních 

stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků, 

přičemž nesmí dojít ke změnám v rozporu se zákonem. Takto uzavřené dodatky tvoří nedílnou 

součást rámcové dohody. Za změnu rámcové dohody se nepovažuje změna identifikačních 



10 

 

údajů některé ze smluvních stran a změna v informačním dotazníku podnikatele. Tato změna 

bude druhé smluvní straně písemně oznámena datovou zprávou prostřednictvím systému ISDS. 

4. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

nejdříve dnem její uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona o registru smluv. 

5. Dodavatel souhlasí se zveřejněním rámcové dohody ve smyslu zákona o registru smluv, s 

výjimkou informací označených dodavatelem jako obchodní tajemství dle § 504 OZ a údajů 

uvedených v informačním dotazníku podnikatele.  

6. Pokud tato rámcová dohoda nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými 

ustanoveními OZ a AZ. 

7. Nedílnou součástí rámcové dohody jsou: 

 

Příloha č. 1 VZOR Dílčí smlouvy o poskytnutí plnění – 2 strany 

Příloha č. 2 Dodací list – 1 strana  

Příloha č. 3 Akceptační protokol -1 strana 

Příloha č. 4 Ochrana UI – 1 strana  

Příloha č. 5 Informační dotazník podnikatele - 2 strany 
 

8. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto rámcovou dohodu uzavřely svobodně  

a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly 

se záměrně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 

plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů. 

    

 

Za nabyvatele: 

Ing. Petr ZÁBOREC 

    ředitel 

podepsáno elektronicky 

  

Za dodavatele: 

Ing. Peter PÜŠPÖKY 

    ředitel a jednatel 

podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Příloha č.1 

VZOR 

S e kc e  v y zb r o jo vá n í  a  a kv i z i c  M O  
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS  

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01 

Sp. zn. SpMO     Praha dne                   

      Počet listů: 2 

 

Dílčí smlouva o poskytnutí plnění č. XX/20XX 

 

Česká republika – Ministerstvo obrany 

se sídlem:   Tychonova 1, 160 01 Praha 6     

zastoupena:                          ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

    Ing. Petrem ZÁBORCEM 

se sídlem kanceláře:  náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6  

IČO:     60162694 

DIČ:                   CZ60162694 

bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1  

číslo účtu:   404881/0710  

Informační systém datových schránek (dále jen „ systém ISDS“) 

Identifikátor datové schránky: hjyaavk 

vyřizuje:   Ing. Josef Novotný, tel. 973 225 224 

Adresa pro doručování korespondence:  

    Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

    odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 

náměstí Svobody 471/4 

160 01 Praha 6 

 

 (dále jen „nabyvatel“) na straně jedné  

a 

 

DELINFO, spol. s r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 12730 

Se sídlem:   Londýnské náměstí 856/2, 639 00 Brno 

Zastoupena:   Peterem PÜŠPÖKYM, jednatelem 

IČO:    49448218 

DIČ:    CZ49448218 

Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech republik and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:   2109224226/2700 

Zástupce dodavatele:             Ing. Zbyšek Weiss 

tel.: 733 127 668 

                                        e-mail: zweis@delinfo.cz                                                                   

Identifikátor datové schránky: wxsyggu 

Adresa pro doručování korespondence: Londýnské náměstí 856/2, 639 00 Brno 

 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé,  

 

mailto:zweis@delinfo.cz


12 

 

1. Popis předmětu dílčí smlouvy  

 

                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2. Rozpis ceny  

 

 

3. Celková cena 

 

 

4. Identifikační údaje nabyvatele 

Česká republika - Ministerstvo obrany 

Tychonova 1 

160 00 Praha 6 

IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 

v zastoupení 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO   

odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 

náměstí Svobody 471/4 

160 01 Praha 6 

5. Termín a místo plnění 

Termín pro splnění dílčí veřejné zakázky do:  

 

V Praze dne                 . 202x      V Brně dne                . 202x 

 

Za nabyvatele: 

Ing. Petr ZÁBOREC 

    ředitel 

podepsáno elektronicky 

  

Za dodavatele: 

Ing. Peter PÜŠPÖKY 

    ředitel a jednatel 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

Příloha č.2 

Dodací list   

   

Dodavatel:     ………………………………… 

Zástupce Nabyvatele:  ………………………………… 

Předmět dodávky:   ………………………………… 

Datum    ……………… .……………… 

Popis dodávky:    IDED: 

Plnění Popis 

  

  

  

  

 

Potvrzení a schválení zástupce Nabyvatele o kompletnosti a úplnosti dodávky. 

 

V Praze dne ………….    

Dodavatel (jméno, příjmení)                             Zástupce nabyvatele (jméno, příjmení) 

                     Podpis       Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

Příloha č.3 

 

Akceptační protokol 

   

Dodavatel:     ………………………………… 

Zástupci Nabyvatele:  ………………………………… 

Předmět plnění:   ………………………………… 

Datum akceptace plnění:  ……………….………………… 

Popis dodávky:     

Plnění Popis 

  

  

  

  

 

Potvrzení a schválení zástupců Nabyvatele o akceptaci plnění. 

V Praze dne ………….     

Dodavatel (jméno, příjmení)           Zástupce nabyvatele (jméno, příjmení) 

                    podpis       podpis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Příloha č.4 

 

 

 

příloha č. 1 

 

P. 

č. 
Informace 

Stupeň 

utajení 

5 
Informace, které poskytla cizí moc a které v souladu s právem pro ni 

platným jako utajované označila  

„TAJNÉ“ 

(„NATO 

SECRET“) 

 

příloha č. 5 

 

P. 

č. 
Informace 

Stupeň 

utajení 

1 Zvláštní programové a technické vybavení „DŮVĚRNÉ“ 

 

40 Vojenský materiál „DŮVĚRNÉ“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Příloha č.5 

INFORMAČNÍ DOTAZNÍK PODNIKATELE, 

KTERÉMU BUDE RESORT MO POSKYTOVAT UTAJOVANÉ INFORMACE  

v rámci veřejné zakázky číslo 21106000161 

 

Název obchodní firmy nebo jméno a příjmení podnikající fyzické osoby: DELINFO, spol. s r.o. 

 

Sídlo: Londýnské nám. 856/2, 63900 Brno 

 

Identifikační číslo: 49448218 

 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

 

Důvod seznamování se s utajovanými informacemi: 

Dodavatel se bude seznamovat s utajovanými informacemi v rozsahu bodů nařízení vlády č. 240/2008 Sb: 

Příloha č. 1,  

- p.č. 5 Informace, které poskytla cizí moc a které v souladu s právem pro ni platným jako 

utajované označila. Stupeň utajení „TAJNÉ/NATO SECRET“. 
 

Příloha č. 5,  

- p.č. 1 Zvláštní programové a technické vybavení, stupeň utajení „Důvěrné“. 

- p.č. 40 Vojenský materiál, stupeň utajení „Důvěrné“. 
 

Jméno, příjmení a datum narození odpovědné osoby1: Ing. Peter Püšpöky, narozen: 4. 6. 1966 

 

Číslo Osvědčení odpovědné osoby nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované informaci Vyhrazené spolu 

s uvedením stupně utajení a data platnosti a informaci o Poučení odpovědné osoby: 

Číslo osvědčení odpovědné osoby pro stupeň utajení Tajné NBÚ-105500, poučení vydáno 25. 9. 2015. 

Seznam fyzických osob, které se budou za podnikatele seznamovat s utajovanými informacemi poskytnutými resortem MO 

s uvedením jména, příjmení, data narození, čísla Osvědčení nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované 

informaci spolu se stupněm utajení a data platnosti a informaci o Poučení: 

Jméno 
Datum 

narození Stupeň 
číslo osvědčení / 

čís.DEI od do 
Poučení 
vydáno 

Ing. Peter Püšpöky  4. 6. 1966 TAJNÉ NBÚ-105500 10. 9. 2015 9. 9. 2022 25. 9. 2015 

Ing. Rostislav Pavelka 10. 3. 1968 TAJNÉ NBÚ-102258 6. 3. 2015 5. 3. 2022 13. 3. 2015 

Ing. Jiří Pivovar, Ph.D. 9. 3. 1968 TAJNÉ NBÚ-102895 15. 4. 2015 14. 4. 2022 24. 4. 2015 

Ing. Tomáš Zigman 11. 9. 1978 TAJNÉ NBÚ-102941 16. 4. 2015 15. 4. 2022 4. 5. 2015 

Martin Hnízdil, DiS. 12. 6. 1982 TAJNÉ NBÚ-105208 28. 8. 2015 27. 8. 2022 25. 9. 2015 

Ing. Petr Zetka 24. 5. 1986 TAJNÉ NBÚ-090730 21. 8. 2019 20. 8. 2026 27. 8. 2019 

Ing. Zbyšek Weiss 17. 3. 1965 TAJNÉ NBÚ-117488 7. 11. 2017 6. 11. 2024 28. 11. 2017 

Ing. Radovan Čapek 28. 8. 1984 TAJNÉ NBÚ-125474 30. 5. 2019 29. 05. 2026 4. 6. 2019 

Ing. Pavel Tuček 6. 7. 1988 TAJNÉ NBÚ-099432 5. 9. 2014 4. 9. 2021 26. 9. 2014 

Ing. Petr Semrád 10. 1. 1990 TAJNÉ NBÚ-116811 20. 9. 2017 19. 9. 2024 11. 12. 2017 

 

 

Seznam fyzických osob, které podnikatel určil k přebírání utajovaných informací (utajovaných dokumentů, vojenského 

                                                           
1 v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 412/2005 Sb.  



17 

 

materiálu, který nese utajovanou informaci) od resortu MO s uvedením jména, příjmení, data narození, čísla Osvědčení 

nebo Oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované informaci spolu se stupněm utajení a data platnosti a 

informaci o Poučení: 

Jméno 
Datum 

narození Stupeň číslo osvědčení od do 
Poučení 
vydáno 

Ing. Pavel Tuček 6. 7. 1988 TAJNÉ NBÚ-099432 5. 9. 2014 4. 9. 2021 26. 9. 2014 

Ing. Jiří Pivovar, Ph.D. 9. 3. 1968 TAJNÉ NBÚ-102895 15. 4. 2015 14. 4. 2022 24. 4. 2015 

Ing. Zbyšek Weiss 17. 3. 1965 TAJNÉ NBÚ-117488 7. 11. 2017 6. 11. 2024 28. 11. 2017 

 

Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci zakázky s uvedením názvu a IČ. 

V současné době není podíl dalších poddodavatelů na realizaci zakázky znám. 
 

Seznam fyzických osob, které se budou za subdodavatele seznamovat s utajovanými informacemi poskytnutými resortem 

Ministerstva obrany s uvedením jména, příjmení, data narození, čísla Osvědčení nebo Oznámení o splnění podmínek pro 

přístup k utajované informaci spolu se stupněm utajení a data platnosti a informaci o Poučení: 

Bude upřesněno později v souvislosti s případným zapojením poddodavatele/ů v průběhu plnění. 

 

Za správnost  

 

V Brně dne  

Peter Püšpöky, nar. 4. 6. 1966 


